
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 
Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-

Mail nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

Circolare n. 24 

Orotelli, 10 ottobre 2020 

Ai Genitori Primaria Orotelli 

Ai Docenti Primaria Orotelli 

Alla DSGA 

Oggetto : DETERMINAZIONE.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il verbale di sopralluogo dell’8.10.2020 condotto dall’RSSP dell’intestato Istituto, del RSPP 

della Ditta appaltatrice del servizio mensa, del Responsabile della Ditta appaltatrice del servizio 

mensa, del Vicario debitamente delegato da Dirigente Scolastico ; 

Preso Atto della vigente normativa in tema di contenimento e contrasto del virus Covid-19 che 

prevede, tra l’altro, il fatto che i gruppi classi non possono interagire tra loro ; 

Rilevato che nella Primaria di Orotelli sono attivate n. 5 classi suddivise, proprio in ragione del 

distanziamento sociale, in n. 6 gruppi classe ; 

Considerato che i locali a disposizione del servizio mensa sono “solo” tre aule al piano terra e un 

corridoio e per sua natura quest’ultimo non possa essere considerato quale spazio atto alla refezione ; 

Tenuto Conto dell’emergenza epidemiologica in atto sul territorio con la evidente necessità di 

operare ogni riduzione possibile ei contatti tra differenti gruppi classe ; 





Rilevato che per effetto dell’Ordinanza Sindacale del Sindaco di Orotelli la Scuola Primaria è chiusa 

fino al 10.10.2020 con conseguente ripresa delle attività in presenza per lunedì 12.10.2020 ; 

Considerato che il Servizio Mensa prende avvio proprio in data 12.10.2020 e che il Tempo Pieno 

prende avvio in data 19.10.2020 ; 

Ritenuto di garantire la tutela della salute per alunni ed operatori scolastici operando in sicurezza il 

prescritto distanziamento nonché la continua igienizzazione degli ambienti, assicurando comunque  

l’organizzazione del Servizio Mensa ; 

Vista l’impossibilità di procedere a convocare riunione di genitori e considerata l’urgenza della misura 

decisionale da assumere, 

 

DISPONE 

 

In accoglimento alla proposta concordata dai due RSPP riferiti in premessa, he l’erogazione dei pasti 

avverrà in due distinti turni composti ognuno da tre gruppi classe : 

- 1° Turno dalle ore 12.30 alle ore 13.15 

- 2° Turno dalle ore 13.30 alle ore 14.15 

 

I Gruppi Classe di cui sopra non saranno sempre gli stessi ma la refezione avverrà a turnazione 

settimanale e comunque sulla base dell’organizzazione disposta, sentiti i Docenti,  dalla Responsabile 

di Plesso. 

Quanto detto entra a regime in data 19.10.2020 ovvero all’avvio del Tempo Pieno mentre da lunedì 

12.10.2020, stante l’orario delle lezioni antimeridiano, la somministrazione del pasto avverrà in aula 

previa accurata sanificazione dei banchi da parte del personale della mensa. In tale settimana, proprio 

in ragione del fatto che il pasto verrà consumato in aula, il pasto sarà “al sacco” (panino o trancio di 

pizza, frutta, bottiglietta d’acqua). 

La Ditta appaltatrice avrà cura di sanificare i tavoli mensa prima di ogni turno.     

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr. Giuseppe Giovanni Carta 


		2020-10-09T20:01:20+0000
	CARTA GIUSEPPE GIOVANNI




